16  A participação das organizações fornecedores e fornecedores individuais, conforme previsto nos incisos  II e III do
art. 4º, seguirá os seguintes limites:

I - por unidade familiar, até:

a) R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por ano, na modalidade Compra com Doação Simultânea;

b) R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), por ano, na modalidade Compra com Entrega Direta nos Educandários.

c) R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), por ano, na modalidade Incentivo à Produção e ao Consumo de Leite.

II - por organização fornecedora, por ano, respeitados os limites por unidade familiar, até:

a)             R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), na modalidade Compra com Doação Simultânea;

b)             R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), na modalidade Compra com Entrega Direta nos
Educandários.                             

§ 1º O beneficiário fornecedor, tanto na modalidade Compra com Doação Simultânea, bem como na Compra com Entrega
Direta nos Educandários, poderá participar individualmente ou por meio de organização formalmente constituída, vedada a
participação simultânea na forma do inciso I e II.

§ 2ºO limite anual de participação por unidade familiar na modalidade Compra com Doação Simultânea, nas aquisições
realizadas por meio de organizações fornecedoras, será de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).                 

§ 3ºO limite anual de participação por unidade familiar na modalidade Compra com Entrega Direta nos Educandários, nas
aquisições realizadas por meio de organizações fornecedoras, será de R$ 8.000,00 (oito mil reais).